

## CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEMOR-O-VELHO

## **EDITAL** № 154/2017

**Emílio Augusto Ferreira Torrão, Dr.,** Presidente da Câmara Municipal do Município supra:

**Torna público,** nos termos dos n.ºs 1 e 2 do artigo 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o artigo 21.º do Regimento da Câmara Municipal, que a Câmara Municipal de Montemor-o-Velho, na sua Reunião extraordinária de 27 de outubro do corrente ano, tomou as seguintes deliberações, destinadas a ter eficácia externa:

- 1. Proposta de Regimento da Câmara Municipal Aprovado por unanimidade.
- 2. Delegação de competências da Câmara Municipal no Presidente da Câmara Municipal Aprovado por unanimidade.
- 3. Designação dos representantes da Câmara Municipal em diversas entidades Aprovado por maioria.
- 4. Designação do(a) Secretário(a) das reuniões do executivo municipal Aprovado por maioria.
- 5. Designação do funcionário responsável pelos processos de execução fiscal Aprovado por maioria.
- 6. Despachos para conhecimento A Câmara tomou conhecimento.
- 7. Seguro de Acidentes Pessoais de Eleitos Locais Aprovado por unanimidade.
- 8. Apresentação do último balanço à Tesouraria A Câmara tomou conhecimento.
- 9. Resumo Diário da Tesouraria A Câmara tomou conhecimento.
- 10. Fornecimento de energia elétrica em instalações em Baixa Tensão Normal (BTN), para o ano de 2018 - Abertura de procedimento – Aprovado por unanimidade.

THE THE PROPERTY OF THE PROPER

11. Fornecimento de energia elétrica em Baixa Tensão Normal (BTN) para lluminação Pública (IP) no

ano de 2018 - Abertura de procedimento – Aprovado por unanimidade.

12. Fornecimento de Energia elétrica em instalações em Média Tensão (MT), para o ano de 2018 -

Abertura de procedimento – Aprovado por unanimidade.

13. Fornecimento de energia elétrica em instalações em Baixa Tensão Especial (BTE), para o ano de

2018 - Abertura de procedimento – Aprovado por unanimidade.

**14.** Rede de Esgotos de Arazede – Fase E (Bebedouro) – nomeação do diretor de obra e coordenador

de segurança em obra – Aprovado por unanimidade.

15. Rede de Esgotos do Moinho da Mata - Construção (Redes) - nomeação do diretor de obra e

coordenador de segurança em obra – Aprovado por unanimidade.

16. Rede de Esgotos de Arazede: Fase D (redes de Gordos-Zambujeiro) - nomeação do diretor de obra

e coordenador de segurança em obra – Aprovado por unanimidade.

17. Rede de Esgotos de Arazede: Fase D (redes de Gordos-Zambujeiro) – aprovação do plano de

segurança e saúde – Aprovado por unanimidade.

18. Aquisição de serviços para o sistema de gestão de RU do Município-2018 - retificação do Mapa de

quantidades – Ratificação – Aprovado por unanimidade.

Para conhecimento geral se publica o presente que vai ser afixado nos lugares de estilo deste Concelho.

Paços do Município de Montemor-o-Velho, 27 de outubro de 2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

Emilio Augusto Ferréira Torrão